
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est  

et gendarmerie pour la zone de défense  
et de sécurité Est 

   

Décision n° 27414 du 5 octobre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est 

NOR : INTJ2128065S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 35133 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032362S), 

Décide : 

Article 1er  

L'adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er novembre 2021 : 

Boitelle Sébastien NIGEND : 169 358 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er novembre 2021 : 

Hurtault  Loïc NIGEND : 198 288 
Cherdon Frédérik NIGEND : 158 266 
Fagherazzi Vincent NIGEND : 242 474 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er novembre 2021 : 

Bourguignon Cédric NIGEND : 179 295 
Lebouc Ludovic NIGEND : 187 894 
Mallier  Romain NIGEND : 308 987 
Arnouts Christopher NIGEND : 326 750 
Fabre Jérôme NIGEND : 191 065 
Suzzoni Bruce NIGEND : 320 977 
Marie Mathieu NIGEND : 327 244 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er novembre 2021 : 

Thobois Romain NIGEND : 362 539 
Guillemand Antoine NIGEND : 351 855 
Moyon-Château Jean-François NIGEND : 353 664 
Falco Salvatore NIGEND : 360 888 



Longle Jules NIGEND : 351 325 
Louis Gabriel NIGEND : 353 127 
Brockl  Damien NIGEND : 351 296 
Petit Matthieu NIGEND : 309 676 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 octobre 2021. 

 

Le général de corps d'armée, 
commandant la région de gendarmerie 

du Grand Est  
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Est, 
S. Ottavi 

 


